
Il Funzionario Responsabile

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 56 / 6° SETTORE DEL 03-10-2019

REG. GEN. N. 425

OGGETTO:ASSEGNAZIONE IN AFFITTO TERRENO AGRICOLO DI C.DA
COSTA DEI GRANI DI NOTO  APPROVAZIONE VERBALE DI
SELEZIONE LOCATARIO

F.to SPERANZA SALVATORE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 13/09/2019, per le motivazioni ivi
addotte, finalizzate valorizzazione del terreno agricolo di proprietà comunale sito in  C.da Costa dei Grani di
Noto, concedendolo in locazione ad imprenditore agricolo o società agricola interessata alla rispettiva
conduzione, si è proceduto all’approvazione dello schema di contratto, autorizzando il responsabile del
Servizio Ecologia ad indire manifestazione di interesse per individuare l’affittuario;

CHE con determina del responsabile del servizio n.49 del 20/09/2019, n.398 Reg. Gen., sono state
attivare le procedure per l’individuazione del locatario de quo a mezzo di avviso di manifestazione di
interesse;

CHE con la medesima determinazione sono stati approvati gli schemi di avviso di manifestazione di
interesse, l’allegato A – Manifestazione di interesse e  relative dichiarazioni e B – Offerta Economica;

CHE con avviso in data 23/09/2019, regolarmente pubblicizzato, sono state rese note le modalità per
l’assegnazione del dell’affitto di che trattasi, prevedenti la presentazione delle manifestazioni di interesse
entro le ore 13.00 del 30/09/2019;

VISTO il verbale di selezione del 01/10/2019, unito alla presente, di esame delle manifestazioni di
interesse di che trattasi, con il quale il Presidente, effettuati gli adempimenti previsti nell’avviso, ha
provvisoriamente assegnato l’affitto in favore dell’imprenditore agricolo sig. Micieli Raffaele, nato Noto il
24/09/1997 e residente a Rosolini nella C.da Timparossa snc, C.F. MCLRFL97P24F943O, P.Iva
01982720896, che ha offerto il canone annuo di €.1.100,00;

CONSIDERATO che, stante la documentazione prodotta, non necessita effettuare ulteriori accertamenti
al fini dell’assegnazione dell’affitto in oggetto;

Per tutto quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

di approvare il verbale e gli atti di selezione relativi all’individuazione dell’affittuario del terreno di proprietà1)
comunale sito in C.da Costa Dei Grani di Noto, della superficie di ha. 02.80.00 (tumoli 16 c.a);

di assegnare l’affitto, per  le motivazioni espresse in premessa ed in relazione all’esito della citata2)
selezione, all’imprenditore agricolo sig. Micieli Raffaele, nato Noto il 24/09/1997 e residente a Rosolini
nella C.da Timparossa snc, C.F. MCLRFL97P24F943O, P.Iva 01982720896, per un canone annuo di
€.1.100,00;
di dare atto che in esecuzione della presente, previo versamento del canone dovuto, si procederà alla3)
stipula del contratto di affitto in conformità allo schema approvato con deliberazione di G.C. n.125 del
13/09/2019. -



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 56 / 6° SETTORE   del  03-10-2019 Reg. Gen. n. 425 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 03-10-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 56 del 03-10-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


